
y il 

: , 
: 4 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 000000000 - 

  

RESOLUCION No. 93-2-1-1- 0000865 

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de marzo de 1993 se ha otorgado ante el 
Notario Primero del Cantón Guayaquil, doctor Carlos 
Quiñónez la escritura pública de aumento de capital y 
reforma del estatuto de la Compañia VIVEROS ACUATICOS 
DON RICARDO (VARSA) 5S.A.; 

QUE el señor Hernán Cordovez Dávalos, en su calidad 
de Gerente General de la compañia, con el patrocinio del 

abogado Felipe Hernández Ochoa, ha solicitado la 
aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 93-0014-IA de 17 de 
marzo de 1993; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias mediante 
oficio No.  SC-DJC-93-707 del 12 de abril de 1993 ha 
emitido ¡informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487 
de noviembre 18 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de VIVEROS ACUATICOS DON RICARDO (VARSA) S.A. 
por CINCUENTA MILLONES DE SUCRES dividido en DIEZ MIL 
acciones de CINCO MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma 
del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero 
del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del conteni- 
do de la presente Resolución y siente razón de esta 

£/ anotación. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Registrador



Y > 
REPUBLICA DEL ECUADOR , 

* 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | 000000015 

Foja 2 de 2 03-9-1-1- 0000865 
Resolución No, 
Compañia: VIVEROS ACUATICOS DON RICARDO (VARSA) S.A. 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y  devuelva.las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

: " ARTICULO CUARTO.- DISPONER que Séptimo del cantón 
Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura 
pública del 10 de noviembre de 1983 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a : 
aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante Y 
la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

0 uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil a EN 

  

Ab. Carlos Julio osemena Arosemena 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

  

VAP/ji. 
DL: KVde : 
Exp. Nox 1098-83 

0 CASE UP ICO: es teeha de hay, queda inverita esta ieseluetta 
de fojas 10.508 a 10.899, Minero 1,161 del iegistre Merean» 
til, Libro de Industriales y anstada dajo el Muero 0.838 del 
Seporterio .- Guayaquil, Abril troimta de máÍ Drvesientes nevez 
ta í tres .. el AA 

AB. HE. TOR MISUEL ALCIVA 
Regotrador Mercantil del Cánida Gueyaquil 

CÓN o 

 



81909000 

TIyICOS que son focha de hey, .e tanó nota de esta desclusión 

a foejan 20.026 del Negistro Mercantil, Lúbro de Inéustriales 
"dp 1.8031 y, 201 del Mogistro Mercantil, Ltro de Inderirig 

los de 1.088, al nargon de las inscripciones respestáves . - 

Guayaquil, AMriíl treinta de mil novabientos noventa 1 tros. - 

 


